



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
_____ -я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

№ _____

О внесении изменений в решение
6-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от
28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения
муниципальной службы в органах
местного самоуправления в
муниципальном образовании городской
округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, учитывая экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 12.09.2018, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.20 приложения 1 к решению в изложить следующей редакции:

«2.20. После назначения на должность муниципальной службы муниципальному служащему выдается служебное удостоверение. Порядок выдачи и форма служебного удостоверения муниципального служащего утверждаются главой муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым - председателем Симферопольского городского совета.».

1.2. Подпункт 11 пункта 3.9 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:

«11) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.».

2. Установить, что удостоверения муниципальных служащих муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, выданные до вступления в силу настоящего решения, действуют до замены их в установленном порядке.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу администрации города Симферополя Маленко Н.Ф., председателя Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым Стоковского В.В. в пределах компетенции, постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета

Е.А. Шапилова

Председатель постоянного комитета
по вопросам депутатской деятельности
и организации местного
самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Заместитель начальника отдела
правовой работы аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

С.В. Кордик

Начальник управления муниципальной
политики аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым -
исполнитель

А.Т. Амирасланов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления муниципальной политики аппарата
Симферопольского городского совета Республики Крым Амирасланов А.Т.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета
Агеевым В.Н.

Пояснительная записка
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики
Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения
муниципальной службы в органах местного самоуправления в
муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Внесение изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым» обусловлено необходимостью приведения нормативного правового акта в соответствии с Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым».

Указанные изменения касаются порядка выдачи и формы служебного удостоверения муниципального служащего, согласно проекта решения данный порядок будет утверждаться главой муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым - председателем Симферопольского городского совета и обязанности муниципального служащего по уведомлению в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликту.

Начальник управления муниципальной
политики аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым -
исполнитель

А.Т. Амирасланов

Реестр рассылки
к проекту решения Симферопольского городского совета Республики
Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения
муниципальной службы в органах местного самоуправления в
муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики
Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым;
2. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики
Крым;
3. Прокуратура города Симферополя;
4. Министерство юстиции Республики Крым.

Начальник управления муниципальной
политики аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым -
исполнитель

А.Т. Амирасланов

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная единица решения	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 2.20. Приложения 1	После назначения на должность муниципальной службы муниципальному служащему выдается служебное удостоверение. Порядок и форма выдачи служебного удостоверения муниципального служащего утверждаются представителем нанимателя (работодателя).	После назначения на должность муниципальной службы муниципальному служащему выдается служебное удостоверение. Порядок выдачи и форма служебного удостоверения муниципального служащего утверждаются главой муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым - председателем Симферопольского городского совета.
Подпункт 11 пункта 3.9 приложения 1	уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.	уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.

Начальник управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

А.Т. Амирасланов